
地域 連 携

No.157発行日　2018年11月1日

〒607-8062 京都市山科区音羽珍事町2　TEL 075（593）4111㈹　http://www.rakuwa.or.jp/

洛和会音羽病院
ニ ュ ー ス 11

2018 November

新任
このたび新しく洛和会音羽病院で働くことになりました。

皆さまよろしくお願いいたします。

　耳鼻咽喉科の大村修士と申します。大阪医科大学耳鼻
咽喉科学教室へ入局、その後済生会中津病院を経て9月
から当病院に赴任となりました。頭頸部腫瘍や鼻領域の
診療を主としております。よろしくお願い申し上げます。

耳鼻咽喉科・頭頸部外科
医員

大村  修士
おお むら しゅう じ

　このたび、洛和会音羽病院 麻酔科の副部長を拝命致しま
した池田正浩と申します。手術をお受けになる際に安心
して麻酔を受けていただける環境づくりに専心してまい
ります。よろしくお願い申し上げます。

麻酔科 副部長

手術麻酔、ペインクリニック

池田  正浩
いけ だ まさ ひろ

専門分野

日本麻酔科学会専門医
医学博士
日本医師会認定産業医
日本医師会認定健康スポーツ医

資格認定

　神奈川県出身、昭和大学歯学部卒。好きな食べ物はた
らこスパゲティです。地域の皆さまにひとつでも多くの
貢献ができるよう日々精進していきたいと思います。

歯科麻酔科
医員

歯科麻酔

二川  美弥
ふた がわ み や

専門分野

日本歯科麻酔学会認定医
資格認定

　6月から勤務しております守屋と申します。皆さまが
安心して治療を受けられるよう精進してまいります。受
診の際、治療や経過についてわからないことがあれば、
遠慮なくご相談ください。

アイセンター
医員

白内障、網膜硝子体疾患

守屋  豪志
もり や たけ し

専門分野

日本眼科学会専門医
資格認定

9月1日着任9月1日着任

8月20日着任6月1日着任
アイ
医員

白内障

守屋
もり

日本

6月

歯科
医員

歯科

二
ふた

日本

8月

耳鼻咽
医員

大村
おお む

9月
麻酔

手術麻

池
いけ

日本
医学
日本
日本医

9



月～金曜日：午前8時30分～午後8時
土曜日　　：午前8時30分～午後5時15分

業務時間
地域連携課直通

連絡先

洛和会音羽病院　 地域連携課

医療機関予約専用フリーダイヤル ０１２０（６０７）４８９

ご意見・ご質問・
ご要

望などございまし
たら

お申し付けくださ
い。

発行／医療法人社団 洛和会　編集／アールプランニング　印刷／有限会社アクト

075（593）7725 
075（593）4160
otowa@rakuwa.or.jp

洛和会音羽病院

大津市老人クラブ大会へ
講師派遣をいたしました

　２０１８（平成３０）年８月３１日（金）に明日都浜大津（滋賀県）で行われた

第４４回大津市老人クラブ大会で洛和会音羽病院 副院長 総合内科・感染症科 

神谷 亨が「知っておきたい感染症のアレコレ」というテーマに沿って講演

をいたしました。１８０人在籍されている大津市老人クラブ連合会の会員

の大半が参加され、自分自身の症状や体験に基づいた質問なども飛び

交い、大変盛り上がりのある講演となりました。

　今後も地域に密着した行事に参加させていただき、当会を広く知ってもらえる機会を増やして

いきたいと考えております。

参加無料

2019年

2019年
午後5時30分～6時30分

日　時

洛和会音羽病院 D棟1階 会議室3・4場　所テーマ 口腔ケアの実際

1月15日火
1月8日火

講　師 歯科衛生士

申込締切

緩和ケア勉強会のご案内

洛和会音羽病院 がん相談センター　ＴＥＬ 075（593）4175お問い合わせ

いと考えておりま

ってもらえる機会

洛和会音羽病院 副院長 総合内科 部長 
感染症科 兼務 神谷  亨


